h) Nombre, Cargo y Firma de Quien Expide la Certificación: 

i) Valor del Contrato (Valor del Contrato Principal más Adiciones).  
j) Correo Electrónico, Teléfono y Dirección  

2. El valor del (los) contratos de manera individual o acumulada deberán sumar cuatrocientos 
cuarenta y siete (447) SMMLV.  

AÑO SALARIO MÍNIMO 447 SMLMV 

2007  $      433.700  $ 193.863.900  

2008  $      461.500  $ 206.290.500  

2009  $      496.900  $ 222.114.300  

2010  $      515.000  $ 230.205.000  

2011  $      535.600  $ 239.413.200  

2012  $      566.700  $ 253.314.900

[...]

caso que el proponente precitado presente copia de (los) contrato (s) acompañado del acta de liquidación. 

El valor de cada uno de los contratos certificados, sumados o de manera individual, debe ser igual o 

superior a al valor del presupuesto oficial, expresado en SMLMV, esto es cuatrocientos cuarenta y siete 
(447) SMMLV.. 

REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA: 

1. CANAL CAPITAL se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de solicitar 
los respectivos contratos o documento que la soporten. 

2. Cuando se presenten experiencia de ejecución de contratos en los cuales se actuó en forma de

[...]

Las ofertas que no estén definidas como válidas no se les tendrán en cuenta puntaje alguno por concepto 
de apoyo a la industria nacional y factor de calidad. 

Nota 1:  El precio unitario techo de los servicios tecnológicos puede ser hasta por la suma de HASTA 

QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000) incluido AIU e IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar por los 12 meses de ejecución del contrato. 

Nota 2: Será causal de rechazo la NO presentación y completo diligenciamiento del Anexo OFERTA 

ECONÓMICA. 

Nota 3:

[...]

NUEVE MILLONES TRECIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($ 

349.321.940) incluido AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, incluido 
el valor mensual por servicios tecnológicos, el cual se estimó en valor de HASTA QUINIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS ($540.000) incluido AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las 

que haya lugar, por los 12 meses de ejecución del contrato. 

Nota 4: Se llama la atención a los servicios de vigilancia y seguridad privada, así como a los usuarios de 
dichos servicios, en el sentido de no establecer sus tarifas con centavos, sino que deberán hacerse siempre